
 

 

  

           İstanbul, 16.09.2014 
 

6552 Sayılı Kanunla Yapılan Diğer Vergi Düzenlemeleri 

 

 

DUYURU NO:2014/53 

 

Başta kamu alacaklarının yeniden yapılandırılması olmak üzere diğer vergi düzenlemelerini de 

içeren 6552 sayılı İş Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılması İle Bazı Alacakların Yeniden yapılandırılmasına Dair Kanun, 

11.09.2014 tarih ve 29116 mükerrer sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.  

 

Kanunun vergi alacaklarının yapılandırılması, işletmelerde bulunmayan kasa mevcudu ve 

ortaklardan alacak tutarlarının kayıtlarda düzeltilmesi ile ilgili maddelerine ilişkin açıklamalara 

2014/52 sayılı şirketimiz duyurusunda yer verilmiştir.   

 

Bu duyurumuzda 6552 Sayılı Kanunla yapılan diğer vergi düzenlemelerine yer verilecektir. 

 

1) Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca Süresiz Çalışma İzni Verilen Yabancılara Harç 

Muafiyeti Getirilmiştir. 
 

6552 sayılı Kanunun 23. maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanunun 88. maddesine bent elenmek 

suretiyle Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca süresiz çalışma izni verilen yabancılara, 

ikamet tezkeresinin harçsız olarak verilmesi sağlanmıştır.  

 

2) Elmas, Pırlanta, Yakut, Zümrüt, Topaz, Safir, İnci Gibi Değerli Taşların İthalinde 

Uygulanan %20 Oranındaki ÖTV Kaldırılırken, KDV İstisnası Uygulaması Daraltılmış, 

Bunların Borsa Dışında Satışı KDV'ne Tabi Hale Getirilmiştir. 

6552 Sayılı Kanunun 116. maddesi ile Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli (IV) sayılı listede 

yer alan aşağıdaki tabloda G.T.l.P. numaraları ile vergi oranları belirtilen mallar listeden 

çıkarılmıştır.  

Kanunun  26. maddesi ile de 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 

17 nci maddesinin dördüncü fıkrasının (g) bendindeki “Külçe altın, külçe gümüş, kıymetli taşlar 

(elmas, pırlanta, yakut, zümrüt, topaz, safir, zebercet, inci, kübik virconia)” ibaresi “Külçe altın 

ve külçe gümüş teslimleri ile kıymetli taşların (elmas, pırlanta, yakut, zümrüt, topaz, safir, 

zebercet, inci) 6/12/2012 tarihli ve 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre Türkiye’de 

kurulu borsalarda işlem görmek üzere ithali, borsaya teslimi ve borsa üyeleri arasında el 

değiştirmesi,” şeklinde değiştirilmiştir. 

Söz konusu değişilikler ile tabloda belirtilen değerli taşların ithalinde uygulanan % 20 oranındaki 

ÖTV kaldırılmış olmaktadır. KDV yönünden ise öncelikle Kübik vicronia teslimi istisna dışına 

çıkarılmış ve  elmas, pırlanta, yakut, zümrüt, topaz, safir, zebercet, inci gibi  taşların borsa dışında 

satışına %18 KDV getirilmiştir. 

 



 

 

G.T.I.P. NO Mal İsmi Vergi Oranı(%) 

71.01 Tabii inci veya kültür incileri (işlenmiş veya tasnife 

tabi tutulmuş olsun olmasın) (fakat ipliğe dizilmemiş, 

mıhlanmamış veya takılmamış); tabii inci veya kültür 

incileri (taşınmasında kolaylık sağlamak amacıyla 

geçici olarak ipliğe dizilmiş) 

20 

71.02 Elmaslar (işlenmiş olsun olmasın, fakat mıhlanmamış 

veya takılmamış) (Sanayide kullanılanlar hariç) 

20 

71.03 Kıymetli taşlar (elmaslar hariç) veya yarı kıymetli 

taşlar (işlenmiş veya tasnife tabi tutulmuş olsun 

olmasın) (fakat ipliğe dizilmemiş, mıhlanmamış veya 

takılmamış); kıymetli taşlar (elmaslar hariç) veya 

yarı kıymetli taşlar (tasnife tabi tutulmamış) 

(taşınmasında kolaylık sağlamak amacıyla geçici 

olarak ipliğe dizilmiş) 

20 

7104.90.00.00.19 (Sanayide kullanılmayan sentetik veya terkip yoluyla 

elde edilen kıymetli veya yarı kıymetli taşlar) 

Diğerleri 

20 

71.05 Tabii veya sentetik, kıymetli veya yarı kıymetli 

taşların toz ve pudraları (Sanayide kullanılanlar 

hariç) 

20 

71.16 Tabii inci veya kültür incilerinden, kıymetli ya da 

yarı kıymetli taşlardan eşya (tabii, sentetik veya 

terkip yoluyla elde edilmiş) 

20 

3) Katma Değer Vergisi Kanunu’na Eklenen Geçici 33. Madde ile SGK’na Borcu Olan Bazı 

Kurum ve Kuruluşlara Ait Taşınmazların Bu Kuruma Devri İle Bu Kurum Tarafından 

Teslimi KDV’den İstisna Tutulmuştur.  

İstisna hükmüne ilişkin olarak 6552 sayılı Kanunun 27. maddesi ile KDV Kanununa aşağıdaki 

geçici madde eklenmiştir. SGK’na borcu olan bazı kurum ve kuruluşlara ait taşınmazların bu 

kuruma devri ile bu kurum tarafından teslimi 31/12/2023 tarihine kadar KDV’den istisna 

tutulmuştur. Ayrıca 6552 Sayılı Kanunun 38. maddesi ile de kuruma bazı vegi muafiyetleri 

sağlanmıştır. 

GEÇİCİ MADDE 33 – 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun geçici 41 

inci maddesi kapsamında taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumuna devir ve teslimi ile bu taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumu 

tarafından (müzayede mahallerinde yapılan satışlar dâhil) devir ve teslimi 31/12/2023 tarihine kadar katma değer vergisinden 

müstesnadır. 

Bu kapsamda vergiden istisna edilen işlemler bakımından 30 uncu maddenin birinci fıkrasının (a) bendi hükmü 

uygulanmaz. Maliye Bakanlığı, istisnaya ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.” 

 

4) Ar-Ge Faaliyetlerinde İstihdam Edilen Personel İçin Uygulanan Sigorta Primi Desteğinde 

5 Yıllık Sınırlama Kaldırılmıştır. 

6552  Sayılı Kanunun 144. maddesi ile 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan 

“her bir çalışan için beş yıl süreyle” ibaresi yürülükten kaldırılmıştır.  



 

 

 

Böylece 5746 sayılı Kanunun 3. maddesi uyarınca sağlanan sosyal güvenlik primi işveren hissesi 

desteği için öngörülen beş yıllık süre sınırlaması kaldırılmış olmaktadır. 

5) Başbakanlıkça Veya Bakanlar Kurulunca Başlatılan Yardım Kampanyalarına Makbuz 

Karşılığı Yapılan Ayni Ve Nakdî Bağışların Tamamı Gelir Ve Kurumlar Vegisi Matrahının 

Tespitinde İndirim Konusu Yapılabilmektedir. 

 

6552 sayılı Kanunun 92. maddesi ile 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89 

uncu maddesinin birinci fıkrasının (10) numaralı bendi ile 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı 

Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. Yapılan bu değişiklikle Başbakanlık veya Bakanlar Kurulunca doğal afetler 

dolayısıyla olup olmadığına bakılmaksızın başlatılan yardım kampanyalarına yapılan bağışların 

tamamı matrahtan indirim konusu yapılabilecektir. 

 
“Başbakanlıkça veya Bakanlar Kurulunca başlatılan yardım kampanyalarına makbuz 

karşılığı yapılan ayni ve nakdî bağışların tamamı.” 
 

6) 6552 Sayılı Kanunun 98. Maddesi ile 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kanununun 21. Maddesinde Düzenlemeler Yapılmış, Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür 

Varlıklarına Yönelik Uygulanan Bazı Vergi İstisnaları Daraltılmıştır. 

 

21/7/1983 tarihli ve 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun 21 inci 

maddesinin mülga fıkralarından sonra gelen ilk fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve maddeye 

bu fıkradan sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

 

“Tapu kütüğüne “korunması gerekli taşınmaz kültür varlığıdır” kaydı konulmuş olan taşınmaz 

kültür varlıkları ile arkeolojik sit alanı ve doğal sit alanı olmaları nedeniyle üzerlerinde kesin 

yapılanma yasağı getirilmiş taşınmaz kültür ve tabiat varlıkları olan parseller her türlü vergi, resim 

ve harçtan muaftır. Ancak, büyükşehir belediyesi sınırları içinde yer alan ve yukarıda 

nitelikleri belirtilen taşınmazlardan basit usulde vergilendirilenlerin dışında ticari 

faaliyetlerde kullanılanlar hakkında emlak vergisinin yarısı ve çevre temizlik vergisinin 

tamamına ilişkin bu muafiyet hükmü uygulanmaz.” 

 

“Getirilen kesin yapılanma yasağına aykırı olarak tesis edilen yapılar, bu yapıların yapıldığı 

parseller ve kanunlara aykırı eklentileri bulunan taşınmaz kültür varlıkları hakkında bu yapılar 

yıkılıncaya veya aykırılıklar giderilinceye kadar yukarıdaki fıkradaki muafiyet hükmü 

uygulanmaz. 18/11/1983 tarih ve 2960 sayılı Boğaziçi Kanununa göre Boğaziçi Sahil Şeridi 

veya Öngörünüm Bölgesinde konut veya işyeri olarak kullanılan taşınmaz kültür varlıkları 

yukarıdaki fıkradaki muafiyetten yararlanamazlar.” 

 

 

Saygılarımızla 
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